1

2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е   144

от      9      февруари      2026 година


ЗА ОБЯВЯВАНЕ НА ПЪТЕН УЧАСТЪК – ПУБЛИЧНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, ЗА ПУБЛИЧНА ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ, ЗА ОБЯВЯВАНЕ НА УЧАСТЪК – ПУБЛИЧНА ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ, ЗА ПУБЛИЧНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ И ЗА ПРОМЕНИ В СПИСЪКА НА ОБЩИНСКИТЕ ПЪТИЩА И В СПИСЪКА НА РЕПУБЛИКАНСКИТЕ ПЪТИЩА

На основание чл. 3, ал. 4 и 6 от Закона за пътищата и чл. 15, ал. 1 и ал. 2, т. 2 във връзка с чл. 2, ал. 3, т. 1 и чл. 3, ал. 3, т. 1 от Правилника за прилагане на Закона за пътищата, приет с Постановление № 245 на Министерския съвет от 2000 г. (обн., ДВ, бр. 98 от 2000 г.; изм. и доп., бр. 42 и 62 от 2001 г., бр. 18, 54 и 93 от 2006 г., бр. 79 от 2008 г., бр. 13 и 45 от 2009 г., бр. 60 от 2012 г., 
бр. 60 от 2014 г., бр. 57 от 2015 г., бр. 90 от 2016 г., бр. 107 от 2018 г. и бр. 36 от 2022 г.)


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Обявява пътeн участък – публична държавна собственост – участък от републикански път III-305 „(о.п. Плевен - Луковит) – Крушовица – Садовец – Дерманци – Гложене“, преминаващ по ул. „Васил Левски“, през урбанизираната територия на с. Дерманци, представляващ поземлени имоти с индентификатори 20688.500.2071, 20688.500.2097, 20688.500.2117 и 20688.501.1418 по кадастралната карта и кадастралните регистри (КККР) на 
с. Дерманци, с обща дължина 1,787 км, за публична общинска собственост.
2. Обявява пътен участък - публична общинска собственост - участък от ул. „Околовръстна“, представляващ поземлени имоти с идентификатори 20688.500.2061 и 20688.501.1417 по КККР на 
с. Дерманци, с обща дължина 2,633 км, за публична държавна собственост.
3. Дължината на републикански път III-305 „(о.п. Плевен - Луковит) – Крушовица – Садовец – Дерманци – Гложене“ се увеличава с 846 м.
4. Обявява пътен участък – публична общинска собственост - участък от общински път BLG2191 /III - 1903/ - Елешница - Граница общ. (Разлог - Белица) - Палатик - Черешово /BLG2022/ от км 0+000 до км 8+350, с обща дължина 8,350 км, за публична държавна собственост.
5. В приложението към Решение № 236 на Министерския съвет от 2007 г. за утвърждаване списък на общинските пътища, изменено и допълнено с решения на Министерския съвет № 155 от 2009 г., № 301 и 677 от 2011 г., № 807, 871 и 1016 от 2012 г., № 340 и 646 от 2014 г., № 110, 852 и 1031 от 2015 г., № 148, 255, 315, 745, 869, 957 и 1030 от 2016 г., № 68, 374, 545 и 646 от 2017 г., № 45 и 353 от 2018 г., № 359 от 2019 г., № 20, 641, 696 и 887 от 2020 г., № 283, 285 и 670 от 2021 г., № 552 и 1028 от 2022 г., № 707 и 888 от 2023 г., 
№ 699 от 2024 г. и № 168, 192, 193, 491 и 924 от 2025 г., се правят следните изменения: 
а) в раздел „Пътища 2-ра категория“: 
аа) ред 56 „BLG2022 /BLG1020, Лютово - Орцево/ Бабяк – Черешово     Белица“ се изменя така:  
„56 „BLG2022 /BLG1020, Лютово - Орцево/ Бабяк – Черешово – Палатик, с обща дължина 9,500 км     Белица“;
бб) ред 86 „BLG2191 /III - 1903/ - Елешница - Граница общ. (Разлог - Белица) - Палатик - Черешово /BLG2022/     Разлог, Белица“ се заличава;
б) В раздел „Пътища 3-та категория“  ред 48  „BLG3047/ BLG2191, Палатик - Черешово / - мах. Болутовци     Белица“ се изменя така: 
„48 „BLG3047/ BLG2022/ Черешово - мах. Болутовци, с обща дължина 2,000 км     Белица“.
6. В Решение № 959 на Министерския съвет от 2018 г. за утвърждаване на Списък на републиканските пътища, за приемане на Списъка на републиканските пътища, за които се събира такса за ползване на пътна инфраструктура – винетна такса, и за определяне на съоръжение, за което се събира такса по чл. 10, ал. 4 от Закона за пътищата за ползване на отделно съоръжение по републиканските пътища (обн., ДВ, бр. 3 от 2019 г.; изм. и доп., бр. 19 от 2020 г. и 
бр. 102 от 2024 г.), изменено и допълнено с решения на Министерския съвет № 659 от 2019 г., № 127, 207, 299, 706 и 887 от 2020 г., № 285 от 2021 г. и № 821 от 2024 г., се правят следните изменения и допълнения:
а) в приложение № 1 към т. 1, в раздел IV „Пътища трети клас“:
аа) ред „1903 (Добринище - Гоце Делчев)- Елешница - (Якоруда - о.п. Разлог)     Бл“ се изменя така:
„1903    (Добринище – Гоце Делчев) – Елешница – Палатик, с обща дължина 13,922 км     Бл“;
бб) създава се нов ред: 
„8407     (Якоруда – о.п. Разлог) – Елешница, с дължина 
5,526 км     Бл“; 
б) в приложение № 2 към т. 2, в раздел IV „Пътища трети клас“:
аа) ред „1903 (Добринище - Гоце Делчев)- Елешница - (Якоруда - о.п. Разлог)      Бл“ се изменя така:  
„1903    (Добринище – Гоце Делчев) – Елешница – Палатик, с обща дължина 13,922 км     Бл“;
бб) създава се нов ред: 
„8407     (Якоруда – о.п. Разлог) – Елешница, с дължина 
5,526 км      Бл“.


МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



	
	



